
Città di Castellanza      Delibera C.C. n.  42 del 26.11.2018 

RATIFICA VARIAZIONI DI BILANCIO - DELIBERE G.C. N. 158 DEL 17.10.2018 E N. 168 DEL 7.11.2018 

ADOTTATE IN VIA D’URGENZA DALLA GIUNTA EX ART. 175 D.LGS. 267/2000 

 

E’ presente Irene Caldiroli, assente Caputo. Presenti n. 15. 

Il presidente dà la parola all’assessore Giani che illustra le delibere di Giunta Comunale proposte per la ratifica 

della variazione: 

• n. 158 del 17 ottobre 2018: “PARCO CORTE DEL CILIEGIO DI VIA LOMBARDIA N. 55 – BANDO 

FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE E ALL’ADEGUAMENTO DI PARCHI GIOCO 

COMUNALI INCLUSIVI” - APPROVAZIONE PROGETTO A SEGUITO ACCETTAZIONE 

ISTANZA DI CONTRIBUTO ALLA REGIONE LOMBARDIA PER L’ANNO 2018 - VARIAZIONE 

DI BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 ADOTTATE IN VIA D’URGENZA ART. 175, COMMA 4, 

D.LGS. 267/2000; 

• n. 168 del 7 novembre 2018: “ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 – VARIAZIONE 

AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020, ADOTTATA IN VIA D’URGENZA 

DALLA GIUNTA COMUNALE” 

Al termine: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n. 158 del 17 ottobre 2018 e n. 168 del 7 novembre 2018 proposte 

per la ratifica (Allegati 1 e 2); 
 

Ritenute giustificate le ragioni che hanno indotto la Giunta Comunale ad assumere i poteri del Consiglio ai sensi 

dell’art. 42, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 
 

Visto il parere dell'Organo di Revisione del 19.11.2018 2018 ed allegato alla presente deliberazione – allegato 3; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta 

sottoposta al Consiglio Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica; 

• il Responsabile del Settore Economico/Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 
 

� RATIFICA VARIAZIONI DELIBERA N. 158 DEL 17 OTTOBRE 2018 

Presenti  e votanti n. 15. 

Con voti favorevoli n. 14 (Bettoni, Borroni, Caldiroli, Castiglioni, Cattaneo, Croci, Olgiati, Pariani, Vialetto, 

Cerini, Colombo Marinella, Soragni, Colombo Paolo, Manelli) e astenuti n. 1 (Palazzo), espressi per alzata di 

mano: 
 

� RATIFICA VARIAZIONI DELIBERA N. 168 DEL 7 NOVEMBRE 2018 

Presenti  e votanti n. 15. 

Con voti favorevoli n. 11 (Bettoni, Borroni, Caldiroli, Castiglioni, Cattaneo, Croci, Olgiati, Pariani, Vialetto, 

Cerini, Manelli) e astenuti n. 4 (Colombo Marinella, Soragni, Colombo Paolo, Palazzo), espressi per alzata di 

mano: 
 

DELIBERA 
 

1.  di ratificare la variazione al Bilancio di Previsione 2018/2020 di cui alla deliberazione della Giunta Comunale 

n. 158 del 17 ottobre 2018 ex art. 175 D.lgs. 267/2000 – Variazione al bilancio di previsione 2018/2020 

adottate in via d’urgenza dalla Giunta; 
 

2.  di dichiarare la ratifica di cui sopra, con voti favorevoli n. 14 (Bettoni, Borroni, Caldiroli, Castiglioni, 

Cattaneo, Croci, Olgiati, Pariani, Vialetto, Cerini, Colombo Marinella, Soragni, Colombo Paolo, Manelli) e 

astenuti n. 1 (Palazzo), espressi per alzata di mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.lgs. 267/2000, per consentire l’immediata applicazione della variazione; 
 



Città di Castellanza      Delibera C.C. n.  42 del 26.11.2018 

3.  di ratificare la variazione al Bilancio di Previsione 2018/2020 di cui alla deliberazione della Giunta Comunale 

n. 168 del 7 novembre 2018 ex art. 175 D.lgs. 267/2000 – Variazione al bilancio di previsione 2018/2020 

adottate in via d’urgenza dalla Giunta; 
 

4.  di dichiarare la ratifica di cui sopra, con voti favorevoli n. 11 (Bettoni, Borroni, Caldiroli, Castiglioni, 

Cattaneo, Croci, Olgiati, Pariani, Vialetto, Cerini, Manelli) e astenuti n. 4 (Colombo Marinella, Soragni, 

Colombo Paolo, Palazzo), espressi per alzata di mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs. 267/2000, per consentire l’immediata applicazione della variazione. 
 


